
Rabattierer 
Bestellformular 

Ihr Rabattierer 

PARKGEBÜHREN ÜBERNEHMEN 

Mit dem Rabattierer übernehmen Sie Parkgebühren für Ihre Gäste. Die übernommene Gebühr, also die Differenz auf den 
Normaltarif von CHF 1.50 (inkl. MwSt.), wird Ihnen von der Mobimo in Rechnung gestellt. 

EVENTTARIF VERMEIDEN 

Während Veranstaltungen gibt es im Parkhaus einen erhöhten Eventtarif von CHF 5.00 (inkl. MwSt.). Der Rabattierer 
rechnet jeden Nachlass gegen den Normaltarif von CHF 1.50 – z. B. ist ein 50 % Rabatt auf einen Aufenthalt ein 50 % 
Rabatt auf den Stundenpreis von CHF 1.50, nie CHF 5.00. 

SELBSTBEDIENUNG MÖGLICH 

Der Rabattierer ist einfach zu bedienen – Selbstbedienung durch den Gast ist üblich. Das spart besonders bei grosser 
Besucheranzahl Ihre Zeit. 

VERSCHLEISS- UND WARTUNGSFREI 

Der Rabattierer ist verschleiss- und wartungsfrei - bei entsprechender Handhabung spricht nichts gegen eine 
Verwendung auf Jahre hinaus. 

Bestellhinweise 

KOSTEN 

Für die Programmierung und Montage des Rabattierers durch unseren Partner Schenk Systeme AG fallen einmalig CHF 
1‘140 exkl. MwSt. an. Ab Inbetriebnahme werden Ihnen dann die von Ihnen gewährten Rabatte quartalsweise durch die 
Mobimo verrechnet.  

RABATTIERUNGSMODELLE 

Als Basistarif bei der Rabattierung wird immer der Normaltarif für Besucher von CHF 1.50 angenommen. Der erhöhte 
Eventtarif von CHF 5.00 wird bei einer Rabattierung nicht verrechnet. 

Bei der Bestellung des Rabattierers wählen Sie aus einen der folgenden Standard-Rabattmodelle: 

1. Volle Kostenübernahme: Sie zahlen die volle Parkgebühr des Kunden, also CHF 1.50 pro begonnene Stunde.
2. 50 % Rabatt: Sie übernehmen die halbe Parkgebühr des Kunden, also CHF 0.75 pro begonnene Stunde.
3. 1 Stunde gratis: Sie übernehmen die Parkgebühr für die erste Stunde, also insgesamt CHF 1.50 für diesen

Besucher.
4. Tarifumschaltung: Sie übernehmen damit keine Kosten, stellen aber sicher, dass der Besucher auch während

eines Events den reduzierten Tarif von CHF 1.50 zahlt.
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Ist ihr Gerät bereits in Betrieb, kostet ein nachträglicher Wechsel auf ein anderes Standard-Rabattmodell CHF 400 exkl. 
MwSt.  

Folgende Tabelle illustriert, welcher Betrag je nach Standard-Rabattmodell am Ende des Quartals von der Mobimo in 
Rechnung gestellt wird: 

 
aktiver Tarif: Normaltarif zu CHF 1.50 je begonnene Stunde 

Aufenthaltsdauer Standard-Rabattmodell Parkgebühr Kunde zahlt Sie zahlen 
30 min 1 (volle Kostenübernahme) CHF 1.50 CHF 0.00 CHF 1.50 

1 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 1.50 CHF 0.00 CHF 1.50 

2 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 3.00 CHF 0.00 CHF 3.00 

2.5 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 4.50 CHF 0.00 CHF 4.50 

30 min 2 (50 % Rabatt) CHF 1.50 CHF 0.75 CHF 0.75 

1 h 2 (50 % Rabatt) CHF 1.50 CHF 0.75 CHF 0.75 

2 h 2 (50 % Rabatt) CHF 3.00 CHF 1.50 CHF 1.50 

2.5 h 2 (50 % Rabatt) CHF 4.50 CHF 2.25 CHF 2.25 

30 min 3 (1 Stunde gratis) CHF 1.50 CHF 0.00 CHF 1.50 

1 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 1.50 CHF 0.00 CHF 1.50 

2 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 3.00 CHF 1.50 CHF 1.50 

2.5 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 4.50 CHF 3.00 CHF 1.50 

30 min 4 (Tarifumschaltung) CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 0.00 

1 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 1.50 CHF 1.50 CHF 0.00 

2 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 3.00 CHF 3.00 CHF 0.00 

2.5 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 0.00 

aktiver Tarif: Event-Tarif zu CHF 5.00 je begonnene Stunde 

Aufenthaltsdauer Standard-Rabattmodell Parkgebühr Kunde zahlt Sie zahlen 
30 min 1 (volle Kostenübernahme) CHF 5.00 CHF 0.00 CHF 1.50 

1 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 5.00 CHF 0.00 CHF 1.50 

2 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 10.00 CHF 0.00 CHF 3.00 

2.5 h 1 (volle Kostenübernahme) CHF 15.0 CHF 0.00 CHF 4.50 

30 min 2 (50 % Rabatt) CHF 5.00 CHF 0.75 CHF 0.75 

1 h 2 (50 % Rabatt) CHF 5.00 CHF 0.75 CHF 0.75 

2 h 2 (50 % Rabatt) CHF 10.00 CHF 1.50 CHF 1.50 

2.5 h 2 (50 % Rabatt) CHF 15.0 CHF 2.25 CHF 2.25 

30 min 3 (1 Stunde gratis) CHF 5.00 CHF 0.00 CHF 1.50 
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1 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 5.00 CHF 0.00 CHF 1.50 

2 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 10.00 CHF 1.50 CHF 1.50 

2.5 h 3 (1 Stunde gratis) CHF 15.0 CHF 3.00 CHF 1.50 

30 min 4 (Tarifumschaltung) CHF 5.00 CHF 1.50 CHF 0.00 

1 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 5.00 CHF 1.50 CHF 0.00 

2 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 10.00 CHF 3.00 CHF 0.00 

2.5 h 4 (Tarifumschaltung) CHF 15.0 CHF 4.50 CHF 0.00 

INSTALLATION DURCH PARTNER 

Ihre Bestellung wird an unseren Partner Schenk Systeme AG weitergegeben, der Sie daraufhin zur Vereinbarung eines 
Montagetermines kontaktiert. Die Abrechnung der Installation erfolgt ebenfalls über unseren Partner.  

ZAHLUNGSBEDINUNGEN 

Zahlungsfrist 30 Tage nach Rechnungsstellung. 

Unser ServiceDesk hilft! 
Haben Sie noch Fragen? Wir helfen weiter! Kontaktieren Sie unseren ServiceDesk über das Mieterportal. 
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Bestellformular Rabattierer 

GERÄTE-INSTALLATION 

Installation 

Wunschtermin 

Lieferadresse 

Unternehmen 

Strasse 

Postleitzahl, Ort 

Rechnungsadresse 

Unternehmen 

Strasse 

Postleitzahl, Ort 

Kontaktperson 

Vorname, Nachname 

Telefonnummer 

E-Mail-Adresse

Strasse 

Postleitzahl, Ort 

VERRECHNUNG GEWÄHRTER RABATTE 

Rechnungsadresse 

Unternehmen 

Strasse 

Postleitzahl, Ort 
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Kontaktperson 

Vorname, Nachname 

Telefonnummer 

E-Mail-Adresse

Strasse 

Postleitzahl, Ort 

WUNSCHTARIF 

Tarif (bitte ankreuzen) 

Volle Kostenübernahme 

50 % Rabatt 

1 Stunde gratis 

Tarifumschaltung 

BEAUFTRAGUNG 

Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie, die Bestellhinweise gelesen und verstanden zu haben. Sie tätigen eine 
zahlungspflichtige Bestellung und stimmen den Preisen sowie Zahlungsbedingungen zu. 

Name Ort, Datum Unterschrift 

Bitte senden Sie das ausgefüllte und unterschriebene Bestellformular an unseren ServiceDesk über das Mieterportal. 
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